ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

26 мая 2020 г. № 554

Об установлении повышающих коэффициентов

На основании абзаца третьего подпункта 3.2 пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 12 мая 2020 г. № 160 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности» Лидский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить повышающие коэффициенты, если иное не определено законодательством, к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, предоставленные в аренду:
гражданам Республики Беларусь, иностранным гражданам и лицам без гражданства – 1,8;
гражданам, зарегистрированным в установленном порядке индивидуальными предпринимателями, – 2,0;
юридическим лицам Республики Беларусь, иностранным юридическим лицам и их представительствам – 2,0.
2. Признать утратившим силу решение Лидского районного исполнительного комитета от 10 декабря 2018 г. № 1349 «Об установлении повышающих коэффициентов к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 г.

	Председатель

	С.В.Ложечник

	Управляющий делами
	И.И.Юч